



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Ταχ.Δ/ση : Τέρμα Ομόνοιας
Πληροφορίες : Αντωνιάδου Χριστιάνα
Τηλέφωνο : 2321356427
Email : antoniadou@serres.pkm.gov.gr

Σέρρες 10 Σεπτεμβρίου 2025

Αρ. Πρωτ: 659960/27255

Προς: Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ : «Απόφαση λήψης μέτρων στην ΠΕ Σερρών λόγω Ευλογιάς των προβάτων».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 και 77909/1-12-2016 (ΦΕΚ 4302/Β'/30-12-2016) αποφάσεις του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
3. Την με αριθμ. πρωτ. 63853(60)/25-1-2024 (ΦΕΚ 717/Β'/31-1-2024) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.
4. Των άρθρων 8 και 9 του Β.Δ. 26-3-1936 (Α' 174) "περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή των μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων".
5. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 138/1995 (Α' 88) "μέτρα για τη καταπολέμηση ορισμένων ασθενειών των ζώων".
6. Την με αριθμό 1747/386028/14-12-2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του Παραρτήματος Ι του Π.Δ. 138/1995 Α' 88 » (ΦΕΚ Β' 7121/18-12-2023).
7. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθ. 1069/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 περί υγειονομικών κανόνων για ζωικά υποπροϊόντα και παράγωγα προϊόντα που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 (κανονισμός για τα ζωικά υποπροϊόντα).

8. Τον κατ' εξουσιοδότηση κανονισμό της ΕΕ 2020/687 της Επιτροπής της 17^{ης} Δεκεμβρίου 2019 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες για την πρόληψη και τον έλεγχο ορισμένων καταγεγραμμένων νόσων, όπως ισχύει.
9. Τις με αριθμό πρωτ. : 241000/09-09-2025 απάντηση του αρμόδιου εργαστηρίου (Διεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών) σύμφωνα με τις οποίες επιβεβαιώνεται η μόλυνση στην εκμετάλλευση με Κωδ. αριθμό EL62302480.
10. Την υπ'αριθμ. 1750/388758/18-12-2023 Εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ με θέμα: «Απαγορευμένες Ζώνες λόγω επιβεβαίωσης εστιών Ευλογιάς των προβάτων και αιγών στην Ελλάδα-Μετακινήσεις αιγοπροβάτων, νωπού γάλακτος, ζωικών υποπροϊόντων και ζωοτροφών εντός και εκτός απαγορευμένων ζωνών».
11. Την υπ'αριθμ. 3568/276264/16-09-2024 Εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ με θέμα ΘΕΜΑ: «Απαγορευμένες Ζώνες λόγω επιβεβαίωσης εστιών Ευλογιάς των προβάτων και αιγών στην Ελλάδα- Μετακινήσεις αιγοπροβάτων, νωπού γάλακτος, ζωικών υποπροϊόντων και ζωοτροφών εντός και εκτός απαγορευμένων ζωνών-Τροποποίηση των παρ. Ζ, Θ, Ι »
12. Την υπ'αριθμ. 193346/16-7-2025 Εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ με θέμα: «Επιβολή επιπλέον μέτρων στις μετακινήσεις των ζώων λόγω της έξαρσης της επιζωοτίας της Ευλογιάς των προβάτων.
13. Την Εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2025/1756 της επιτροπής της 19ης Αυγούστου 2025 σχετικά με την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης (ΕΕ) 2024/2207 για ορισμένα μέτρα έκτακτης ανάγκης σχετικά με την ευλογιά των αιγοπροβάτων στην Ελλάδα.
14. Την υπ'αριθμ. 179737/03-07-2025 Εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ με θέμα ΘΕΜΑ: «Νέα μέτρα για το γάλα λόγω ευλογιάς»
15. Το με αριθμό Πρωτ. 659926/27252/10-09-2025 Πρακτικό του Τοπικού Κέντρου Ελέγχου Ασθένειας της Π.Ε. Σερρών.
16. Την με αριθ. πρωτ. 59322/26923 (ΦΕΚ Β'1011/05-03-2025) Κοινή Υπουργική Απόφαση Οικονομικών – Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση προγράμματος οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύσεων, που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, για το έτος 2025».
17. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την αποφυγή εξάπλωσης της ασθένειας στην υπόλοιπη Περιφερειακή Ενότητα και στη λοιπή Χώρα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΩΝ ΖΩΝΩΝ

Κατόπιν επιβεβαίωσης εστιών Ευλογιάς των προβάτων σε εκμετάλλευση προβάτων στην περιοχή της Άνω Καμήλας του Δήμου Σερρών, οριοθετούνται :

α) **Ζώνη Προστασίας** ελάχιστης ακτίνας 5 km γύρω από τις θετικές εκμεταλλεύσεις, η οποία περιλαμβάνει τις: Καλά Δέντρα, Προβατάς, Μονοκλησιιά, Κουμαριά, Αδελφικό, Κάτω Μητρούσι,

Μητρούσι (Δήμου Σερρών)

β) **Ζώνη Επιτήρησης** ελάχιστης ακτίνας 20 km γύρω από τη θετική εκμετάλλευση, η οποία περιλαμβάνει τις:

- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες: Αγία Ελένη, Άγιος Ιωάννης, Αδελφικό, Αναγέννηση, Βαμβακιά, Βαμβακούσσα, Ελαιώνας, Καλά Δέντρα, Κάτω Καμήλα, Κάτω Μετόχι, Κάτω Μητρούσι, Κάτω Χριστός, Κουβούκλια, Κουμαριά, Λευκώνας, Μελενικίτσι, Μητρούσι, Μονόβρυση, Μονοκλησιιά, Ξηρότοπος, Οινούσσα, Πεπονιά, Προβατάς, Σέρρες, Σκούταρι, Χρυσοπηγή. (Δήμου Σερρών)
- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες : Αμμουδιά, Βαλτερό, , Γεφυρούδι, Δασοχώρι, Ζευγολατιό, Ηράκλεια, Καλόκαστρο, Καρπερή, Λιβαδοχώρι, Νέα Τυρολόη, Σκοτούσσα, Στρυμωνικό, Τριάδα, , Χείμαρρος. (Δήμου Ηράκλειας).
- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες : Αγία Παρασκευή, Ανθή, Βέργη, Νιγρίτα, Νικόκλεια, Σησαμιά, Τερπνή, Τριανταφυλλιά, Φλάμπουρο, Δημητρίτσι, Άμπελοι, Λυγαριά.(Δήμου Βισαλτίας)
- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες : , Νεοχώρι, Νέο Σούλι, Νέος Σκοπός, Χρυσό, Ψυχικό, Βαλτοτόπι, Μονόβρυση, Μεσοκώμη.(Δήμου Εμμανουήλ Παππά)
- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες : Βαμβακόφυτο, Καμαρωτό, Κάτω Αμπέλα, Παλαιόκατρο, Χορτερό. (Δήμου Σιντικής).
- Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες : Ριζιανά. (Δήμου Κιλκίς)

γ) **Περαιτέρω Απαγορευμένη Ζώνη** ελάχιστης ακτίνας 40 χιλιόμετρα Δήμοι : Σερρών, Βισαλτίας, Νέας Ζίχνης , Εμμανουήλ Παππά, Ηράκλειας και Σιντικής.

Β. ΜΕΤΡΑ ΣΤΙΣ ΖΩΝΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ

Στις Ζώνες Προστασίας και Επιτήρησης πραγματοποιούνται το συντομότερο δυνατό επισκέψεις από επίσημους κτηνιάτρους **στο σύνολο των εκμεταλλεύσεων**, με προτεραιότητα σε αυτές που βρίσκονται στη Ζώνη Προστασίας, κατά τις οποίες διενεργούνται :

- α) **απογραφή** του ζωικού κεφαλαίου,
- β) **κλινική εξέταση** όλων των προβάτων ή/και αιγοειδών,
- γ) **συλλογή δειγμάτων για εργαστηριακή εξέταση** αν απαιτείται,
- δ) **επαλήθευση της τήρησης των μέτρων βιοπροφύλαξης στις εκτροφές** (περίφραξη, απολυμάνσεις τροχών οχημάτων και υποδημάτων στις εισόδους, εξόδους των εκμεταλλεύσεων, απολυμάνσεις υλικών και εξοπλισμού, τήρηση αρχείου επισκεπτών, χρήση προστατευτικής ένδυσης-υπόδησης),
- ε) **επαλήθευση της τήρησης των απαγορεύσεων μετακίνησης αιγοπροβάτων και την ορθής διαχείρισης των ζωικών υποπροϊόντων στην εκμετάλλευση,**
- στ) **διεξαγωγή λεπτομερούς έρευνας** για τον εντοπισμό τυχόν επιδημιολογικά συνδεόμενων εγκαταστάσεων.

Γ. ΜΕΤΡΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΗ ΖΩΝΗ

Στην Περαιτέρω Απαγορευμένη Ζώνη πραγματοποιούνται επισκέψεις από επίσημους κτηνιάτρους στις εκμεταλλεύσεις αιγοπροβάτων, βάσει ανάλυσης κινδύνου, κατά τις οποίες διενεργούνται :

- απογραφή του ζωικού κεφαλαίου,
- κλινική εξέταση όλων των προβάτων ή/και αιγοειδών,
- συλλογή δειγμάτων για εργαστηριακή εξέταση αν απαιτείται,
- επαλήθευση της τήρησης των μέτρων βιοπροφύλαξης στις εκτροφές (περίφραξη, απολυμάνσεις τροχών οχημάτων και υποδημάτων στις εισόδους, εξόδους των εκμεταλλεύσεων, απολυμάνσεις υλικών

- και εξοπλισμού, τήρηση αρχείου επισκεπτών, χρήση προστατευτικής ένδυσης-υπόδησης),
- επαλήθευση της τήρησης των μέτρων για τη μετακίνηση αιγοπροβάτων και την ορθή διαχείριση των ζωικών υποπροϊόντων στην εκμετάλλευση,
 - διεξαγωγή λεπτομερούς έρευνας για τον εντοπισμό τυχόν επιδημιολογικά συνδεόμενων εγκαταστάσεων.

Δ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ

1. Απαγορεύεται η είσοδος και η έξοδος από την περιοχή ευθύνης της ΔΑΟΚ ΠΕ Σερρών ζώντων αιγοπροβάτων και μη εδωδίων προϊόντων των ευαίσθητων ειδών.
2. Απαγορεύονται οι αγοραπωλησίες αιγοπροβάτων (μετακινήσεις με προορισμό την πάχυνση ή την αναπαραγωγή) σ' όλη την περιοχή ευθύνης της ΔΑΟΚ ΠΕ Σερρών.
3. Απαγορεύεται η μετακίνηση αιγοπροβάτων για σφαγή από και προς τις ζώνες προστασίας , επιτήρησης και περαιτέρω απαγορευμένης ζώνης μέχρι νεωτέρας.
4. Απαγορεύεται η μετακίνηση αιγοπροβάτων για βόσκηση στις ζώνες προστασίας και επιτήρησης που έχουν ορισθεί, με ισχυρή σύσταση την αποφυγή της βόσκησης και στην περαιτέρω απαγορευμένη ζώνη.
5. Απαγορεύεται η διέλευση φορτίων ζώντων αιγοπροβάτων από τη ζώνη προστασίας, επιτήρησης και την περαιτέρω απαγορευμένη ζώνη, εκτός από την περίπτωση μετακίνησης φορτίου που προορίζεται για την ανανέωση του ζωικού κεφαλαίου με ζώα από άλλα κράτη μέλη με την προϋπόθεση ότι τα ζώα θα παραμείνουν σε καραντίνα για 21 ημέρες και θα διενεργηθεί κλινική επιτήρηση των ζώων
6. Την εφαρμογή της απόφασης αυτής αναθέτουμε στις οικείες Κτηνιατρικές Αρχές, επικουρούμενες στο έργο τους από τις Αστυνομικές, Λιμενικές, Δημοτικές, Κοινοτικές Αρχές .
7. Η μη τήρηση των όρων της παρούσας έχει σα συνέπεια την επιβολή των κυρώσεων του άρθρου 20 της με αριθμό 1747/386028/14-12-2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του Παραρτήματος Ι του Π.Δ. 138/1995 Α' 88 (Οδηγία 92/119/ΕΟΚ)» .

Ε. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΝΩΠΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ ΕΥΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΙΓΩΝ

1. Το νωπό γάλα που προέρχεται από εκτροφές αιγοπροβάτων οι οποίες βρίσκονται εντός της απαγορευμένης ζώνης παστεριώνεται σε εγκαταστάσεις μεταποίησης γάλακτος που βρίσκονται εντός της απαγορευμένης ζώνης.
2. Το νωπό γάλα που προέρχεται από εκτροφές αιγοπροβάτων οι οποίες βρίσκονται εντός της απαγορευμένης ζώνης παστεριώνεται σε εγκαταστάσεις μεταποίησης που βρίσκονται εκτός της απαγορευμένης ζώνης μόνο εφόσον έχει προηγουμένως διενεργηθεί σχετική αξιολόγηση της επιδημιολογικής κατάστασης από την κεντρική αρμόδια αρχή και τα αποτελέσματα αυτής της αξιολόγησης δείχνουν ότι ο κίνδυνος εξάπλωσης της ευλογιάς των αιγοπροβάτων που σχετίζεται με τέτοιες μετακινήσεις είναι αμελητέος.

Το νωπό γάλα δύναται να συλλέγεται σε κέντρα συλλογής γάλακτος εντός της απαγορευμένης ζώνης, και στη συνέχεια να μεταφέρεται με διαφορετικά οχήματα βυτία στην εγκατάσταση μεταποίησης, εκτός απαγορευμένης ζώνης, τηρώντας τόσο τους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας του τροφίμου όσο και τα μέτρα βιοασφάλειας για τη αποφυγή μηχανικής μεταφοράς με τα οχήματα μεταφοράς γάλακτος.

3. Το παστεριωμένο γάλα και τα παστεριωμένα γαλακτοκομικά προϊόντα (είτε προέρχονται από παστεριωμένο γάλα είτε στην τεχνολογία παραγωγής τους περιλαμβάνεται στάδιο παστερίωσης) μπορούν πλέον να μετακινούνται ελεύθερα εντός και εκτός της απαγορευμένης ζώνης

Για να μετακινηθεί το νωπό γάλα εκτός της απαγορευμένης ζώνης για παστερίωση και προκειμένου τα μέτρα για το νωπό γάλα να επιφέρουν τον ελάχιστο δυνατό κοινωνικοοικονομικό αντίκτυπο σε παραγωγούς πρωτογενούς παραγωγής και τις μεταποιητικές εγκαταστάσεις δεδομένου ότι το νωπό γάλα δεν αποτελεί μέσο μετάδοσης του ιού της ευλογιάς των προβάτων και των αιγών, θα πρέπει να ισχύει τουλάχιστον μια από τις παρακάτω συνθήκες:

1. Μη ύπαρξη εγκαταστάσεων μεταποίησης εντός των ορίων της απαγορευμένης ζώνης.
2. Η δυναμικότητα των εγκαταστάσεων μεταποίησης εντός των ορίων της απαγορευμένης ζώνης δεν επιτρέπει τη μεταποίηση του παραγόμενου νωπού γάλακτος.
3. Ύπαρξη συμβολαίων με εγκαταστάσεις μεταποίησης που βρίσκονται εκτός της εκάστοτε απαγορευμένης ζώνης (σε ελεύθερη περιοχή ή σε άλλη απαγορευμένη ζώνη).

ΣΤ. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΖΩΝΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ/ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ

Όσον αφορά τη διακίνηση των ζωοτροφών από τις επιχειρήσεις ζωοτροφών που έχουν τις εγκαταστάσεις τους εντός των ζωνών προστασίας / επιτήρησης σημειώνονται τα ακόλουθα:

1. Καμία επιχείρηση δεν δύναται να διακινήσει τις παραγόμενες στις εγκαταστάσεις της ζωοτροφές, εφόσον οι εγκαταστάσεις αυτές βρίσκονται εντός της ζώνης προστασίας / επιτήρησης χωρίς προηγουμένως να έχει λάβει άδεια από την αρμόδια αρχή (Επόπτης Κυκλοφορία Ζωοτροφών της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ή του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Ελέγχων, κατά περίπτωση).
2. Άδεια διακίνησης δύνανται να χορηγείται από τον αρμόδιο επόπτη κυκλοφορίας ζωοτροφών εφόσον διασφαλίζεται ότι οι ζωοτροφές φυτικής προέλευσης και το άχυρο που έχουν παραχθεί εντός της ζώνης προστασίας / επιτήρησης:
 - α) έχουν παραχθεί σε τοποθεσίες όπου δεν διατηρούνται αιγοπρόβατα,
 - β) έχουν παραχθεί σε εγκαταστάσεις μεταποίησης ζωοτροφών όπου δεν διατηρούνται αιγοπρόβατα και η φυτική πρώτη ύλη προέρχεται:
 - i) από τοποθεσίες που αναφέρονται στο στοιχείο α) ή
 - ii) από περιοχές εκτός της ζώνης προστασίας, για εγκαταστάσεις που βρίσκονται στη ζώνη προστασίας / από περιοχές εκτός της ζώνης επιτήρησης, για εγκαταστάσεις που βρίσκονται στη ζώνη επιτήρησης

γ) προορίζονται για χρήση εντός της ζώνης προστασίας, για εγκαταστάσεις που βρίσκονται στη ζώνη προστασίας / προορίζονται για χρήση εντός της ζώνης επιτήρησης, για εγκαταστάσεις που βρίσκονται στη ζώνη επιτήρησης.

3. Οι κατά περίπτωση αρμόδιοι Επόπτες Κυκλοφορίας Ζωοτροφών:

α) ενημερώνουν σχετικά με τα ανωτέρω τους υπεύθυνους επιχειρήσεων ζωοτροφών,

β) προβαίνουν σε συνεχείς ελέγχους για την εφαρμογή και την τήρηση των ως άνω αναφερόμενων,

γ) ενημερώνουν διαρκώς τη Δ/ση Ζωοτροφών & Βοσκήσιμων Γαίων για τις τυχόν δοθείσες από μέρους τους εγκρίσεις διακίνησης ζωοτροφών (αποστολέας, παραλήπτης, είδος ζωοτροφής και ποσότητα) καθώς και για κάθε σχετικό ζήτημα.

Ζ. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΥΠΟΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ ΕΥΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΒΑΤΩΝ

Η μετακίνηση και διακίνηση φορτίων ΖΥΠ αιγοπροβάτων (νεκρά ζώα, κόπρος, γάλα, δέρματα, μαλλί, ΥΕΚ, εντόσθια και λοιποί ιστοί από σφαγεία) γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην **παράγραφο Ι της με αρ. πρωτ. 3568/276264/16-09-2024 εγκυκλίου του ΥΠΑΑΤ.**

Την εφαρμογή της απόφασης αυτής αναθέτουμε στις οικείες Κτηνιατρικές Αρχές, επικουρούμενες στο έργο τους από τις Αστυνομικές, Λιμενικές, Δημοτικές και τις Κοινοτικές Αρχές.

Η μη τήρηση των όρων της παρούσας έχει σα συνέπεια την επιβολή των κυρώσεων του άρθρου 20 της με αριθμ. 1747/386028/2023 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση των ασθενειών του Παραρτήματος Ι του Π.Δ. 138/1995 Α' 88» (ΦΕΚ Β' 7121).

Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Αγροτικής Οικονομίας
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Σερρών



Παντέλης Μ. Γιαννόγλου

Αποδέκτες για ενέργεια

Γραφεία- Κτηνιατρεία της ΠΕ Σερρών

Αποδέκτες για Κοινοποίηση

1. ΥΠ.Α.Α.Τ.
Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής
Δ/νση Υγείας Των Ζώων
Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων
Βερανζέρου 46 - 10438 Αθήνα
2. Δ/νση Κτηνιατρικής
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
26^{ης} Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη - 54627
3. Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
Γραφείο Γενικού Διευθυντή
4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
5. Τμήμα Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού Ελέγχου
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε.Σερρών
6. Τμήμα Φυτικής και Ζωϊκής Παραγωγής της
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε.Σερρών
7. Αστυνομική Δ/νση Σερρών.
8. Σφαγεία ΠΕ Σερρών
9. Δήμοι ΠΕ Σερρών
10. ΕΛΟΓΑΚ
11. ΟΠΕΚΕΠΕ
12. ΚΕΠΠΥΕΛ

